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آموزش 
طبقاتی
■  بامسوولیت سردبیر

آموزش و پرورش در دنیای مدرن یکی 
هاست. حکمرانی  اساسی  تکالیف  از 

علاوه بر آن، دین اسلام و کلام اله مجید 
تعلیم و تربیت و حکمت آموزی را بسیار 
ارج نهاده اند و برای اهل علم و دانش 
اعتباری خاص قایل بوده اند، بنابراین هم 
بر اساس عقل عرفی  و هم بر مبنای شرع 
ارزشهایی  از  آموزاندن  و  آموختن  انور، 
است که نمی توان آن را معطل گذاشت 
یا نسبت به آن بی تفاوت بود، در همین 
باره شنیده اید که پیامبر )ص( در غزوه 
اسیران را سواد  اولیه شرط آزادی  های 
آموزی چند نفر از مسلمانان به وسیله اسیر 
با سواد  عنوان می کردند، به این خاطر  
نیز می بینیم  در قانون اساسی جمهوری 
اسلامی، آموزش و پرورش رایگان برای 
شهروندان از سوی دولتها ضمانت شده 
بوده  دولتهای مختلف موظف  است و 
و هستند که این اصل را رعایت کنند، 
از حقوق ملت  مانند بسیاری دیگر  اما 
آنچه  جهت  به  و  سازندگی  دولت  در 
مشکلات اقتصادی نامیده شد، سنگ بنای 
تبعیض با آموزش و پرورش غیرانتفاعی 
گذاشته شد و این بنا تا به امروز به جایی 
رسیده است که وزیر آموزش و پرورش 
در برنامه تلویزیونی با فراموشی عهد قانون 
اساسی و میثاق آن با ملت، رسما آموزش 
و پرورش طبقاتی را توجیه می کند و در 
بدترین مثال ممکن که حتی انتقاد مجری 
برنامه را هم بر می انگیزد، اعلام می کند 
که هر کس می خواهد سوار ماشین بهتری 
شود باید پول بیشتری بدهد و ... ناگفته 
نشان  ای  جمله  چنین  اعلان  پیداست 
از باور وزیری دارد که اصولا نه قانون 
اساسی را درک کرده  است و نه برابری و 
عدالت آموزشی را می شناسد و نه برنامه 
ای برای برداشتن این تبعیض های ظالمانه 
دارد. نتیجه کنکورهای چند سال اخیر 
هم آشکار نشان داده است که تنها دانش 
آموزانی در بهترین دانشگاهها پذیرفته می 
شوند که پدران و مادران آنها با هزینه های 
سنگین آنها را از همان ابتدا تحت پوشش 
گرفته اند و مستضعفان و کمیته امدادی ها 
و آنها که زیر خط فقر زندگی می کنند، 
دل  خود  فرزندان  آینده  به  توانند  نمی 
خوش باشند، گویا چرخ تاریخ چرخیده 
است و باز صاحبان اولیه انقلاب و به تعبیر 
امام راحل )ره( پابرهنه های روی زمین، از 

رقابت حذف شده اند.

یادداشت اول گاوبانگی فصل شلیک 
به قلب سلاطین هیرکانی

چطور اسم آدم ها 
را به خاطر بسپاریم؟!
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آق قلا از ظرفیت فعالیت دبیرخانه دایمی
 سوارکاری برخوردار است
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 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
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( (   

3

2

2

مرکز درمان ناباروری
 در گنبد آغاز به کارکرد

2 نانوایی متخلف 
به تعزیرات معرفی شدند

۸۵ درصد آب مصرفی 
مربوط به کشاورزی است

 

فضای کسب و کار
گلستا ن

حسینقلی قوانلو -  محیط کسب و کار 
به مجموعه عواملي گفته مي شود که 
بر عملکرد و اداره بنگاههاي اقتصادي 
موثر هستند ولي خارج از کنترل مدیران 
بنگاهها قرار دارند. عواملي مانند قوانین 
و مقررات در حوزه بنگاهها، تغییرات 
تامین  محصولات  و  اولیه  مواد  قیمت 
گذاري  قیمت  بانکها،  طریق  از  مالي 
دستوري، رویه هاي ممیزي مالیاتي زیر 

ساختهاي حمل و نقل و ...
بهبود محیط کسب و کار یکي از مهمترین 
راهبردهاي توسعه اقتصادي هر کشور و 
استان به شمار میرود و تجربه نشان داده 
است در هر منطقه و کشوري که فضاي 
کسب و کار مناسب داشته باشد، عملکرد 
اقتصادي آن کشور و خلق ارزش و ثروت 
در آن کشور بیشتر مي شود به همین دلیل 
در سال ١٣٩٠ مجلس شوراي اسلامي 
قانون بهبود مستمر فضاي کسب و کار 
را تصویب و وظایف دستگاهها را در 
اجراي این قانون مشخص کرد. ماده ٤ 
این قانون اتاق هاي بازرگاني را موظف 
کرد به منظور اطلاع مسوولین از وضعیت 
استانها  و  کشور  کار  و  کسب  محیط 
شاخص هاي ملي محیط کسب و کار 
را تدوین و بصورت فصلي و سالانه به 
تفکیك استانها پایش و سنجش و اعلام 

نماید. اگرچه متاسفانه تدوین شاخص 
ها و شروع پایش پنج سالي طول کشید 
ولي با پیگیریهاي انجام شده این کار از 
اواخر سال ١٣٩٥ با همکاري اتاق تعاون 
و اتاق اصناف انجام و تا زمستان سال قبل 
بیست و شش گزارش فصلي آن منتشر 
شده است. بطور خلاصه براي محاسبه 
شاخص محیط کسب و کار که عددي 
بین یك تا ده مي باشد این شاخص از 
شامل ٢٨  که  نماگر  بررسي ٧٠  طریق 
مولفه پیمایشي و ٤٢ مولفه آماري مي 
باشد، محاسبه و سعي شده تمام عوامل 
موثر بر محیط بنگاههاي اقتصادي مورد 
پایش و سنجش قرار گرفته و تبدیل به 
عدد و رقم شود تا بتواند مورد مقایسه 

قرار گیرد، هر چه عدد شاخص محاسبه 
شده براي یك مولفه به صفر نزدیك باشد 
نشان از مناسب بودن آن مولفه و هر چه 
به ده نزدیك باشد نشان از نامناسب بودن 
آن مولفه در فضاي کسب و کار استان 
و کشور میباشد. علاقمندان البته جهت 
توضیح بیشتر مي توانند با مراجعه به 
سایت اتاق ایران اطلاعات بیشتر کسب 
کنند اما بر مبناي آخرین گزارش منتشر 
شده توسط اتاق ایران متاسفانه شاخص 
محیط کسب و کار در سطح کشور و 
یعني  اخیر  دو سال  در  گلستان  استان 
سالهاي ١٤٠٠ و ١٤٠١ عقب گرد داشته 
و از دیدگاه فعالین اقتصادي وضعیت 
فضاي کسب و کار کشور و استان بدتر 

شده است. در سطح کشور در سال ٩٦ 
عدد شاخص ٥/٧٨ بوده و بعد از سال 
کار  و  کسب  محیط  شاخص  که   ٩٧
کشور بدلیل تحریم هاي شدید به عدد 
٦/٣٣ رسیده بود در سالهاي ٩٨ با بهبود 
مناسب به عدد ٦/٠٨ و در سال ٩٩ به 
٥/٩٥ و در سال ١٤٠٠ با کمي بهبود به 
عدد ٥/٨٩ رسید ولي در سال ١٤٠١ این 
شاخص با رسیدن به عدد ٦/٠٣ نشان 
از نامناسب شدن فضاي کسب و کار 
براي فعالین اقتصادي داشت و مطابق 
عدد   ١٤٠١ زمستان  گزارش  آخرین 
کشور  کار  و  کسب  فضاي  شاخص 
متاسفانه به ٦/١١ رسیده که نشان از بدتر 
شدن اوضاع محیط کسب و کار دارد 
اگرچه گزارش اخیر بهار ١٤٠٢ نشان 
داد شاخص کشوري با کمي بهبود به 
عدد ٦/٠٥ رسیده است که انشالله این 
بهبود ادامه دار باشد. در همین گزارش 
بهار ١٤٠٢ مهمترین موانع کسب و کار 
به  اقتصادي  فعالان  توسط  شده  بیان 
ترتیب دشواري تامین مالي از بانکها در 
رتبه اول و بي ثباتي سیاست ها و قوانین 
و مقررات و رویه هاي اجرایي و رویه 

هاي ممیزي مالیاتي ....
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مرکز درمان ناباروری
 در گنبد آغاز به کارکرد

مدیر بیمارستان شهدا ١٢ دی گنبدکاووس 
از آغاز به کار مرکز درمان ناباروری سطح 
دو در این بیمارستان خبر داد. به گزارش 
اظهار  زاده  قلی  شهریار  عمومی،  روابط 
نام  با  دولتی  تعرفه  با  که  مرکز  این  کرد: 
مرکز ناباروری نرگس فعال شده است تمام 
خدمات نازایی را شامل آزمایشات، ویزیت 
و معاینه توسط فلوشیپ نازایی و همچنین 
خدمات آی یو آی را در اختیار زوج های 
نابارور قرار می دهد. وی افزود: این مرکز 
با همکاری دانشگاه علوم پزشکی گرگان 
و شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس راه 
بیمارستان  نوعی  به  و  است  شده  اندازی 
برای  متعدد  درمانی  خدمات  مرکز  شهدا 

بانوان است.

۱۰4 طرح در بندرترکمن
 به بهره برداری رسید

گفت:  بندرترکمن  شهرستان  فرماندار 
١٠٤ طرح با ایجاد ٣٤٠ فرصت شغلی در 
بندرترکمن به بهره برداری رسید. به گزارش 
در  جعفری  محمد  نور  عمومی،  روابط 
مراسم بهره برداری ١٠٤ طرح اقتصادی و 
عمرانی که به صورت متمرکز در شهرستان 
بندرترکمن برگزار شده بود، اظهار کرد: این 
طرح ها با مبلغ هزار و ٦٢٠ میلیارد تومان 
انجام شد. وی افزود: ٨٩ مورد از این طرح ها 
با مبلغ ٩٨٩ میلیارد تومان اعتبار مربوط به 
بخش عمرانی و ١٥ مورد از آن ها با اعتبار 
٦٣١ میلیارد تومان مربوط به اقتصادی است. 
فرماندار شهرستان بندرترکمن با بیان اینکه با 
بهره برداری این طرح برای ٣٤٠ نفر اشتغال 
ایجاد خواهد شد، گفت: ١٩ هزار خانواده از 

مزایا این طرح ها بهره مند می شوند.
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در مرتبه بعدي و متاسفانه دخالت هاي غیر منطقي 
نهادهاي حاکمیتي در تعیین قیمت ها در بازار و فساد و 
سوء استفاده افراد از مقام و موقعیت اداري از موانع اصلي 
کسب و کارها شناخته شده اند. مطابق گزارشهاي منتشر 
شده قبلي اتاق ایران استان گلستان که از نظر شاخص 
محیط کسب و کار در سالهاي ٩٦ با عدد شاخص ٥/٧٤ 
رتبه ١١ و در سال ٩٧ با عدد شاخص ٦/٢٧ رتبه ٤ در 
بین استانها از وضعیت مناسبي در فضاي کسب و کار 
برخوردار بوده و عدد شاخص استان از میانگین کشور 
بهتر بوده متاسفانه در سال ١٤٠٠ با شاخص ٦/١٩ در 
رتبه ٢٦ ام و در زمستان سال١٤٠١ با عدد شاخص 
٦/٢٦ در شرایطي که میانگین کشور در این فصل عدد 
٦/١١ بوده در رتبه ٢٥ و در بهار ١٤٠١ با کمي بهبود 
با عدد شاخص ٦/٠٥ و رتبه ٢٤ جز استانهاي آخر از 
نظر فضاي کسب و کار قرار گرفته است. اهمیت این 
شاخص ها در این است که پایش تغییرات این شاخص 
میتواند هم وضعیت رضایت مندي فعالین اقتصادي از 
اوضاع و محیط کسب و کار استان را نشان دهد و هم 
مسیر حرکت و جهت گیري مسوولین را براي اصلاح 

تصمیم گیري هاي مرتبط با کسب و کارها مشخص 
خواهد کرد و با توجه به اینکه این شاخص ها بر 
تضمین  با  و  مشخص  نظرسنجي  فرمهاي  مبناي 
مختلف  بخشهاي  اقتصادي  فعالین  از  محرمانگي 
صنعتي و کشاورزي و اصناف با کمك اتاق اصناف 
و اتاق تعاون و با محوریت اتاق بازرگاني تهیه میشود 
میتوان در مقایسه با تعریف و تمجیدهاي زیاد در 
برخوردار  مناسبي  نسبتا  دقت  از  حضور مسوولین 
باشد. بر مبناي آخرین گزارش بهار امسال بدترین 
مولفه هاي مخل فضاي کسب و کار در استان غیر 
و  اولیه  مواد  قیمت  تغییرات  بودن  بیني  پیش  قابل 
محصولات در رتبه اول و رویه هاي ناعادلانه ممیزي 
مالیاتي و دریافت مالیات و نیز دشواري تامین مالي از 
بانکها در رتبه هاي بعدي قرار دارند، لذا این گزارش 
ها و شاخص ها تلنگري است به مسوولین که دلیل 
عدم سرمایه گذاري مناسب و پایین بودن مشارکت 
اقتصادي استان گلستان در مقایسه با کشور و افزایش 
فقر و عقب ماندگي استان در تولید ثروت را فهمیده و 
در جهت بهبود فضاي کسب و کار استان بر مبناي پایش 
شرح وظایف هر دستگاه در قانون بهبود مستمر فضاي 

کسب و کار بکوشند.

دستیار استاندار گلستان در مدیریت یکپارچه 
و بهم پیوسته منابع آب گفت: ٨٥ درصد 
از میزان آبی که در گلستان مصرف می شود 
سید  است.  کشاورزی  بخش  به  مربوط 
محسن حسینی اظهار کرد: ٨٥ درصد از 
میزان آبی که در گلستان مصرف می شود، 

مربوط به بخش کشاورزی اعم از زراعت، 
باغبانی و آبزی پروری است. حسینی در 
مدیریت یکپارچه و بهم پیوسته منابع آب، 
بابیان اینکه حدود ٤ درصد مصرف آب 
مربوط به محیط زیست است، افزود: نزدیك 
به ٣ درصد مصارف آبی در بخش صنعت و 

حدود ٩ درصد هم در حوزه شرب مصرف 
می شود. وی ضمن تاکید بر این مطلب که 
دولت هزینه زیادی در بخش آب شرب 
صرف می کند، اضافه کرد: به عنوان مثال 
شاید به ازای هر متر مکعب آب از مشترکین 
٥٠٠ تومان گرفته شود درحالیکه این حجم 

آب حدود ٤ هزار تومان به ازای هر متر 
مکعب برای دولت هزینه داشته است به 
همین خاطر صرفه جویی در بخش شرب 
دارای اهمیت است. حسینی با اشاره به اینکه 
تاکنون به هدر رفت محصولات کشاورزی 
کرد:  است، خاطرنشان  توجه شده  کمتر 
صورت  اصلاحات  بخش  این  در  اگر 
گیرد صرفه جویی زیادی در مصرف آب 
صورت می گیرد. وی ایجاد صنایع تبدیلی 
را یکی از راه های صرفه جویی در مصرف 
فقدان  واسطه  به  افزود:  و  دانست  آب 
برخی صنایع تبدیلی در استان بسیاری از 
استان ها  دیگر  به  کشاورزی  محصولات 
منتقل می شود که در این شرایط، بخشی 
از این محصولات به دلیل تازه خوری از 
ناوگان  نوسازی  وی  رفت.  خواهد  بین 
کشاورزی و ایجاد صنایع تبدیلی در استان 
را راهی برای مقابله با خشکسالی و صرفه 
جویی در مصرف آب دانست و گفت: سایر 
مواردی از قبیل مصرف محصولات کم آب 
بر در سبد خانوار هم کمك به حفظ منابع 

آبی خواهد کرد.

۸۵ درصد آب مصرفی مربوط به کشاورزی است

ادامه تیتر اول

2۰۰ مادر و معلم عضو افتخاری 
کانون پرورش فکری کلاله شدند

مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کلاله 
گفت: ٢٠٠ نفر از مادران و معلمان این شهرستان در 
حرکتی ابتکاری برای ترویج بهتر فرهنگ مطالعه به 
عضویت کانون پرورش فکری این شهرستان درآمدند. 
به گزارش روابط عمومی، زینب سنچولی اظهارکرد: این 
مادران و معلمان کتاب های حوزه کودکان و نوجوانان 
موجود در کانون پرورش فکری را مطالعه کرده و به 
صورت قصه گویی برای فرزندان و دانش آموزان خود 

تعریف می کنند. وی افزود: این مرکز کتابخانه تخصصی 
ادبی با رویکرد ادبیات پایداری دارد و در حوزه دفاع 
نویسی،  داستان  نویسی،  شعر  کارگاه های  مقدس، 
زندگی نامه نویسی و کتابسازی دایر کرده است.به گفته 
وی، این مرکز کتابخانه تخصصی کودکان و نوجوانان 
نویسندگان  از  نوبت  چندین  در  ساله  هر  و  است 
با  چهره  به  چهره  دیدار  برای  حوزه  این  شاخص 
اعضای کانون دعوت می کنیم و تاکنون ٢٠ نویسنده 
از جمله کلر ژوبرت )نویسنده فرانسوی ساکن ایران(، 
داود امیریان، عباس جهانگیریان، انسیه موسویان، مریم 
عبدالرحمان  و  سیدآبادی  اصغر  علی  محمدخانی، 
کانون  شدند.مسوول  کلاله ای  کودکان  مهمان  اونق 
در  موجود  کتاب های  تعداد  کلاله  فکری  پرورش 
این مرکز را ١٢ هزار و ٨٥٠ جلد اعلام و بیان کرد: 
بیشترین استقبال جمعیت ٧٠٠ نفره عضو این مرکز از 
کارگاه های ادبیات کهن و شعرخوانی و مشاعره است. 
سنچولی ادامه داد: کارگاه های متنوع با عنوان نوشتن 
خلاق، کاردستی، گل بازی، سفالگری، سوزن دوزی، 
روخوانی کتاب، نمایش خلاق و قصه گویی هم برای 
علاقمندان در این مرکز برگزار می شود و در حوزه 

ادبیات پایداری )دفاع مقدس( تاکنون سه مجموعه آثار 
نوشته شده توسط اعضای کانون با نام های »یك مشت 
قصه جنگ  کتاب  تو  ماهیچ و چشم های  سکوت، 
است« جمع آوری و چاپ شده است.وی گفت: در 
کارگاه روخوانی کتاب کودک در مرکز کلاله آثار خانم 
ژوبرت در مدت چهار ماه به طور کامل برای اعضای 
خوانده شد و بچه ها برای این نویسنده نقاشی کشیدند 
و نامه نوشتند و در همین رابطه نقاشی و نامه عضو 
معلول مرکز به نام مهدیس خواجه داد )هشت ساله( 
هم ارسال شد و خانم ژوبرت با اطلاع از معلولیت 
این کودک از گروه خیران گمنام خواست برای وی 
ویلچر تهیه کنند. مسوول کانون پرورش فکری کلاله 
بیان کرد: در مراسمی با حضور مسوولان استانی و 
شهرستانی ویلچر و هدایای فرهنگی به این کودک اهدا 
شد. ژوبرت کلر متولد فرانسه دارای مادری پزشك و 
پدری هنرمند در ١٩ سالگی مسلمان و پس از ازدواج 
با یك ایرانی به ایران آمده و در کشور ما زندگی می کند 
و ده ها کتاب در حوزه ادبیات مذهبی برای کودکان و 
نوجوانان را در کارنامه خود دارد و یکبار هم به کلاله 

سفر کرده است.
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تکلمه اي بر جنبش 
دانشجویي به مناسبت 
سال تحصیلي جدید

دکتر حسین میقانی

سرگذشت جنبش دانشجوئي با مقداري 
از اندیشههاي آرماني آغاز ميشود. این 
ذهني  جنبة  مطلقاً  ابتدا   در  اندیشهها 
دارند ولي در انتها به صورت دستگاهي 
عیني  و  عادي  خصوصیات  حداکثر  با 
غیرقابل  دانشجوئي  جنبش  ميآیند،  در 
قبول تصور بدون سازمان است. در واقع 
سرچشمهاي است که از آن، جریانهاي 
آزادي خواهي بر دشت دمکراسي جاري 
ميشود، سازمان یافتگي مرحلهاي است 
که مردم رهبراني براي خود برميگزینند 
تحقق  براي  که  حرکتي  در  را  آنها  تا 
آغاز  مفروض  ایدئولوژي  ساختن 
سازمان،  اصل  کند.  هدایت  کردهاند، 
شرطي مطلقاً اساسي براي مبارزة سیاسي 
با  خود  به  خود  سازمان  است.  مردمي 
گرایش به تنفذ سالاري ملازمه ميشود، 
استحکام  آنکه  سازمان ضمن  مکانیسم 
تغییرات  ميآورد  وجود  به  ساختاري 
فاحشي را بر جنبش دانشجوئي سازمان 
تبدیل و  یافته تحمیل ميکند که باعث 
و  رهبران  عیار  تمام  پایین شدن  و  بالا 
هر  سازمان  ميشود.  شوندگان  رهبري 
به  اتحادیه شغلي  یا  جنبش دانشجوئي، 
صورت دستگاهي در ميآید که حاصل 

آن به صورت اقلیتي اداره کننده و اکثریتي 
جنبش  عرصة  در  است.  شونده  اداره 
دانشجوئي در حالي که دمکراسي کماکان 
بازگشتني  حالت  نوعي  ميیابد،  توسعه 
نیز رفته رفته آثار خود را ظاهر ميکند. 
جنبش دانشجوئي خود به خود به این 
معني است که بین افراد تشکیل دهندة 
آن باید مقداري جهت یافتگي هماهنگ 
به  آمدن  نائل  براي  درخواستههایشان 
مشابه  عملي  مقاصد  و  یکسان  اهداف 
وجود داشته باشد. در نبود چنین چیزي 
سازمان  صورت  به  دانشجوئي  جنبش 
دانشجوئي  جنبش  ميآید.  در  محض 
نه  و  است  اجتماعي  توحید  یك  نه 
موجودیت  اساس  اقتصادي.  اتحاد  یك 
در  است.  آن  برنامة  دانشجوئي  جنبش 
تئوري این برنامه ممکن است بیان کنندة 
منافع یك طبقة خاص دانشجوئي باشد. 
جنبش دانشجوئي وسیلهاي است براي 
رسیدن به یك هدف. اما وقتي که این 
نفسه  في  "هدف"  نوعي  به  "وسیله" 
خاص  منافع  و  مقاصد  و  شود  تبدیل 
نظر  نقطه  از  آنگاه  کند  پیدا  را  خودش 
هدف شناختي رابطهاش را با طبقهاي که 
نمایندة آن است از دست ميدهد. حیات 
جنبش دانشجوئي، که حفظ آن تدریجاً 
سیاسي  حزب  یك  هدف  بالاترین  به 
تبدیل شده نباید به خطر انداخته شود. 
شکل خارجي جنبش دانشجوئي، یعني 
بر روح جنبش  سازمان اداري آن نهایتاً 
و  مسلکي  محتواي  یعني  دانشجوئي، 
نظري آن اولویت مطلق پیدا ميکند. وقتي 
هدف اصلي سازمان گردآوردن بیشترین 
تعداد اعضاي ممکن باشد  هر مبارزهاي 
به خاطر آرمانها لزوماً به صورت مانعي 
در ميآید که راه تحقق هدفهاي سازمان 
را سد ميکند و بنابراین باید به هر وسیله 
زیر  کرد.  پرهیز  مانعي  چنین  از  ممکن 
براي  ميتواند  مزاحم  اصول  نهادن  پا 
ارمغان  به  انتخاباتي  امتیازات  سازمان 
آورد. جنبش دانشجوئي سیاسي سازماني 
است که به طور روش مندانه براي جلب 
جنبش  شدهاست.  ایجاد  دهنده  رأي 
دانشجوئي عصر جدید به مفهوم سیاسي 
به  و  است  مبارزاتي  سازمان  یك  کلمه 
این اعتبار باید خود را با قوانین تاکتیکي 
دانشجوئي  جنبش  یك  کند.  هماهنگ 
مراتب  سلسله  بر  مبتني  ساختاري  به 
نیاز دارد. در یك جنبش دانشجوئي، به 
خصوص با ساختار مردم سالاري دیني 
براي مصرف داخلي نیست، بلکه جنبش 
دانشجوئي است که عمدتاً کارکرد ملي 
دارد. هر سازمان سیاسي نیازمند ابزار و 
دستگاه سبك وزني است که حرکتش را 
دچار اشکال نکند. جنبش دانشجوئي با 
سرعت عمل استراتژیکي سازگار است 
براي  مناسبتي  دمکراسي  نیروهاي  و 
دارند.  جبهههايجدید  سریع  گشودن 
سلسله مراتب جنبش دانشجوئي بعنوان 
ماحصل شرایط فني موجودیت ميیابد 
اصول  از  یکي  تربیت،  و  تأسیس  و 
اساسي کارکرد به قاعده دستگاه حزب 
است، گرایشهاي تنفذ سالارانه و دیوان 
سالارانة دستگاه حزبي مسئلهاي است که 
و علمي سرچشمه  فني  از ضرورتهاي 
در  قیاسي،  استدلال  حکم  به  ميگیرد. 
احزاب دمکرات عصر حاضر این امکان 
تمام  بتواند  جماعت  که  ندارد  وجود 
اختلاف نظرهایي را که بروزشان محتمل 
است به طور مستقیم حل و فصل کند، 
از  صمیمانه  که  دانشجوئي  جنبش  در 

امور  از  ميکنند  پیروي  دیني  روحیة 
جاري گرفته تا تدارک و انجام مهمترین 
سپرده  افراد  دست  به  ضرورتاً  اعمال 
ميشود. اصل جنبش دانشجوئي داراي 
این هدف است که دخالت و مشارکت 
مساوي در رتق و فتق امور و رسیدگي 
به منافع مشترک را براي همگان تضمین 
کند. به ادراک در آوردن " نوعي" و کلي 
مفهوم برابري رفته رفته منسوخ ميشود 
و جاي آن را اندیشه برابري رفقایي که 
به سازمان واحد تعلق دارند و همه آنها 
ميگیرد.  مشابهند  حقوق  از  برخوردار 
جنبش  دروني  حلقه  که  کساني  شمار 
دانشجوئي را تشکیل ميدهند به دو دسته 

زیر قابل تمیزند:
دسته اول: کساني که محرکشان احساس 

وظیفه خالص و بيشائبه است.
به  را  کارها  این  که  افرادي  دوم:  دسته 

امروزه  ميدهند.  انجام  عادت  صرف 
دارند،  پارلماني  مقاصد  احزاب  همه 
پیروي  قانوني  روشهاي  از  احزاب 
به طرفداري  را  ميکنند، رأي دهندگان 
نخستین مقصدشان  از خود ميخوانند، 
را به دست آوردن قدرت پارلماني قرار 
سیاسي«  قدرت  »تسخیر  و  ميدهند 
رشد  ميدانند.  خود  نهایي  هدف  را 
عصر  سیاسي  تهاجمات  گسترش  و 
حاضر گرایش به کوتاه کردن و کلیشهاي 
افراد تحت رهبري  که  فراگردي  کردن 
را به رهبران تبدیل ميکند، وجود دارد. 
قائل شدن به نوعي قداست و امتیازات 
اختصاصي را براي رهبران مطالبه ميکند 
و اصرار دارد که لازم است طبقهاي مرکب 
کارشناسان  و  حرفهاي  سیاستمداران  از 
آزموده و به رسمیت شناخته شده امور 
شدن  تخصصي  آید.  وجود  به  سیاسي 
اجتناب  غیرقابل  حاصل  که  کارها  فني 
تمام سازمانهاي عریض و طویل است 
ضرورت چیزي را که رهبري کارشناسانه 
نامیده ميشود به میان ميآورد. در نتیجه 
امري  صورت  به  تصمیمگیري  قدرت 
از  یکي  چشم  به  را  آن  که  ميآید  در 
فضیلتهاي ویژه رهبري نگاه ميکنند. این 
قدرت رفته رفته از کف تودهها خارج 
ميشود و تنها در دست رهبران تمرکز 
ميیابد. رهبران خود را از قید توده رها 
ميکنند و خود را از کنترل توده مستقل 
ميگردانند. قاعده کلي اعلام ميکند که 
افزایش قدرت رهبران مستقیماً متناسب 
جنبش  در  است.  سازمان  گستردگي  با 
کارگري  اتحادیههاي  و  دانشجوئي 
گوناگون کشورهاي مختلف اندازة نفوذ 
سازمان  رشد  مختلف  درجات  رهبران 
را تعیین ميکند. اقتضاي عین ضرورت 
است که کارمند سادة سازمان تدریجاً به 
صورت یك رهبر در ميآورد و به او 

آزادي عملي را که نباید داشته باشد، عطا 
ميکند. عدهاي عقیده دارند که جنبش 
فرآوردههاي  کلي  طور  به  دانشجوئي 
اشخاص  کار  محصول  و  "ساختگي" 
منفردي هستند که اصطلاحًا محرک و 
کافي  بنابراین  ميشوند،  نامیده  سرمدار 
تا  بردارند  میان  از  را  محرکین  است 
حرکت مهار شود. همه جا تصمیمات 
فائقه را رهبران گرفتند اکثریت رهبران 
اقلیت همگنان  بر  تفوق مطلق خود را 
حزبي"  انضباط   " اصطلاح  وسیله  به 
که اقلیت را ملزم به قبول رأي اکثریت 
فني  دلایل  به  کردند.  برقرار  ميکند، 
نیازمند  نیرومند،  سازمان  یك  اداري  و 
نیرومند است.  اندازه  رهبریتي به همان 
در تمام امور مربوط به ادارة جامعه که 
معلومات  به  موردشان  در  تصمیمگیري 
تخصصي نیاز دارد و اجراي آنها وجود 
مقداري اختیارات را لزوماً ایجاب ميکند 
باید اندکي آزادي عمل باشد، لذا مقداري 
است.  مجاز  حزبي  اصول  از  انحراف 
این از نظر دمکراتیکي شاید نوعي شرّ 
است ولي شرّي است که وجودش لازم 
ولع دون  از  تنها  رهبران  استبداد  است. 
خودخواهي  یا  طلبي،  قدرت  صفتانة 
لجام گسیخته سرچشمه نميگیرد، بلکه 
آنها  اعتقاد ژرف و صادقانة  نتیجة  غالباً 
به ارزش خودشان و خدماتي است که 
انجام مي دهند. یك  امر مشترک  براي 
دمکراتیکي  اتکاء  به  دانشجوئي  جنبش 
رهبر  از  بیشتر  انتخابش  ماهیت  بودن 
مادرزاد اشرافي حق دارد خود را مظهر 
متوقع  بنابراین  و  بداند  جماعت  ارادة 
شخص  ارادة  برابر  در  اطاعت  و  انقیاد 
خود باشد. اگر چه در بالا به سازماندهي 
اما  رفت  اي  اشاره  جنبش  این  نبودن 
بدون  هم  خیلی  دانشجویی  جنبش 
باشد فقط حاکمیتها  سازماندهی نمی 
جنبش  به  را  سازماندهی  اجازه  باید 
قابلیتهای  آنگاه  تا  بدهند  دانشجویی 
سازماندهی را به حاکمیتها نشان دهند. 
روش سازماندهی جنبشهای دانشجویی 
کاملا باید دموکراتیك باشد هر عضوی 
که اصول اولیه جنبش دانشجویی را پذیرا 
باشد باید حق رای داشته و بتواند اعضا 
شورای هدایت کننده انجمن دانشجویی 
را انتخاب کند و اگر تمامی سازمانهای 
دانشجویی در تمامی نقاط با هم ارتباط 
ارگانیك داشته باشند و بتوانند شورای 
مرکزی را بر اساس آزادی رای و بدون 
هیچ گونه نظارت استصوابی انتخاب کنند 
) مانند دفتر تحکیم انجمنهاي اسلامي در 
ابتداي تشکیل و قبل از انشعابات فعلي 
شکوفا  استعدادها  که  است  آنگاه   ،)!
را  مسیر  این  که  کشوری  هر  و  شده 
طی کند از لحاظ رفتارهای اجتماعی به 
حالت پایدار رسیده و تمامی حرکتهای 
اجتماعی بر اساس عقل و منطق خواهد 
بود و اینجاست که احساسات کمترین 
محل خودنمایی را خواهد داشت. این 
همان آرمانی است که افرادی مانند من 
) با آنکه من ٣٠ سال تجربه عضو هیات 
علمي بودن دارم ولي کماکان خودم را 
مانند دانشجویان فرض کرده و همیشه 
جریانات دانشجویي را دنبال میکنم(  به 
دنبال آن هستند و شاید به مرحله ای 
رسیدند که فکر می کنند امکان اجرای 
آن در جهان سوم امکان پذیر نیست ؟!؟.   

عضو هیات علمی دانشگاه گلستان

خبر

2 نانوایی متخلف 
به تعزیرات معرفی شدند

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت کلاله با 
اشاره به معرفی دو نانوایی متخلف به تعزیرات 
گفت: بازرسان اداره صمت کلاله به صورت 
این شهرستان  از واحدهای خبازی  مستمر 
بازدید به عمل می آورند. به گزارش روابط 
به عنوان  نان  عمومی، حسن رزاقی گفت: 
قوت غالب مردم مورد اهمیت ویژه قرار دارد 
کیفیت پخت،  در  مراقبت های لازم  باید  و 
کمیت نان و رعایت موارد بهداشتی انجام 
شود. وی افزود: گشت های مشترکی بر اساس 
مصوبات کارگروه آرد و نان شهرستان کلاله 
تنظیم و روزانه توسط، دستگاه های نظارتی 
مورد بازدید قرار می گیرد. رئیس اداره صنعت 
معدن و تجارت کلاله گفت: طی این بازدیدها 
توسط بازرسان از واحدهای خبازی روستایی 
و شهری شهرستان کلاله تعداد دو پرونده 
تخلفاتی تشکیل و برای سیر مراحل قانونی به 

تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

تیم چوگو پیشکسوتان گلستان 
قهرمان کشور شد

به  موفق  گلستان  پیشکسوتان  چوگو  تیم 
کسب مقام اول مسابقات کشوری این رشته 
در کلاردشت شد. به گزارش روابط عمومی، 
مسابقات قهرمانی پیشکسوتان چوگو کشور با 
حضور ٦ تیم از استان های گلستان، مازندران، 
یزد، سمنان، فارس و تهران برگزار شد.شهر 
کلاردشت استان مازندران ٨ تا ١٠ شهریور 
این  فینال  بود.در  مسابقات  این  میزبان  ماه 
رقابت ها پیشکسوتان چوگوی گلستان با برد 
مقابل یزد با نتیجه ٤٧ بر ٤٤ و سپس برتری 
در برابر مازندران با نتیجه ٨٠ بر ٤٥، قهرمان 
این دوره از مسابقات شدند.تیم گلستان به 
سرپرستی و مربیگری علی اصغر سلیمانی 
)رئیس کمیته چوگو گلستان( در این مسابقات 
رقابت ها  پایان  در  داشت.همچنین  حضور 
بهترین  عنوان  به  گلستان  از  شایسته  کریم 
بازیکن مسابقات چوگو پیشکسوتان کشور 
معرفی شد.چوگو یك رشته ورزشی بومی و 
محلی در ایران بوده که شباهت زیادی به بازی 
بیس بال دارد فقط نوع ضربه زدن، توپ و 
ایستگاه های این رشته آن را از ورزش بیس 

بال جدا کرده است.

۰۱7322۵۱3۱6

جنبشهای دانشجویی 
کاملا باید دموکراتیک باشد هر 
عضوی که اصول اولیه جنبش 
دانشجویی را پذیرا باشد باید 
حق رای داشته و بتواند اعضا 
شورای هدایت کننده انجمن 

دانشجویی را انتخاب کند

))
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اعتماد به متخصصان ایرانی زمینه ساز 
رشد ایران اسلامی است

امام جمعه گرگان گفت: اعتماد و باور داشتن نخبگان، 
توسعه  و  رشد  سبب  ایرانی  جوانان  و  متخصصان 
روابط  گزارش  است.به  مختلف  ابعاد  در  کشور 
عمومی، آیت الله سیدکاظم نورمفیدی در خطبه های 
مذاکرات،  در  زمانی  کرد:  اظهار  نماز جمعه گرگان 
ما را با گزینه های نظامی تهدید می کردند اما قدرت 
نظامی، دفاعی، موشکی و پهبادی ما بالا رفته که این 
پیشرفت کمی نیست.وی بیان کرد: پیشرفت های علمی 
و شرکت های دانش بنیان که مورد تاکید و تشویق رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است، سبب گسترش بنیه علمی 
و بالا رفتن کارآمدی نظام شد.وی تصریح کرد: افتتاح 

فاز ١١ پارس جنوبی کار بزرگ و ارزشمندی است که 
توسط رییس جمهور به بهره برداری رسید.امام جمعه 
گرگان گفت: تکمیل و بهره برداری از این فاز توسط 
شرکت های توتال و شل، ٢٠ سال متوقف شده بود، اما 
با اعتماد و نگاه به نیروی متخصص ایرانی و بومی، گره 
این پروژه باز و جدا کردن سکوی سه هزار و ٢٠٠ تنی 
از فاز ١٢ به  ١١ انجام شد. آیت الله نورمفیدی در ادامه 
به دیدارهای جداگانه هفته گذشته اعضای هیات دولت 
و جمعی از فرماندهان سپاه با رهبر معظم انقلاب اشاره 
کرد و افزود: ایشان در آن دیدارها به ویژه اعضای 
هیات دولت به نکات مهمی همچون مهار تورم و رشد 
تولید، گرانی و کوچك شدن سفرهای مردم، تورم ٢ 
عددی اشاره کردند که لازم است، همه در راستای این 
بیانات در کنار هم، به حل مشکلات کمك کنیم.وی 
ادامه داد: وجود مشکلات نباید سبب ایجاد یاس و 
ناامیدی براساس برنامه های دشمن در جامعه ایجاد 
کند.وی به خنثی کردن توطئه اسراییل برای خرابکاری 
در سامانه دفاعی ایران اشاره و خاطرنشان کرد: توطئه 
ابتدا  از همان  با سرکردگی اسراییل  و نقش دشمن 
مورد رصد نیروهای اطلاعاتی بود و در لحظه آخر 
همه عوامل خارجی و داخلی دستگیر شدند.آیت الله 
نورمفیدی اضافه کرد: اگر نیروهای اطلاعاتی و امنیتی 
نبودند، معلوم نبود چه بر سر مملکت و این پیشرفت ها 
می آمد.امام جمعه گرگان به ارتباط دولت با کشورهای 
همسایه و کشورهای دیگر و ورود و عضویت ایران در 
اتحادیه های منطقه ای و بین المللی اشاره کرد و گفت: 
اینها سازمان های جهانی هستند که کشورهای عضو 

تلاش دارند تا در برابر یکه تازی و قلدری های آمریکا 
دنیا و جهانی  تاکنون شرایط  بیان کرد:  بایستند.وی 
عوض شده و وضعیت امیدوار کننده است. وی تاکید 
کرد: حل مشکلات اقتصادی کشور زمان بر است و 
یك شبه نمی شود.امام جمعه گرگان اظهار کرد: حل 
مشکل گرانی و تورم نیازمند رشد تولید و رشد تولید 
نیازمند بازارهای داخلی و خارجی است که بازارهای 
جهانی به عضویت و ارتباط با اتحادیه های مختلف 
بستگی دارد. آیت الله نورمفیدی افزود: دشمن تلاش 
دارد امید را از مردم بگیرد و مسایل کوچك کشور را 
بزرگ و سیاه نمایی و کارهای بزرگ را کوچك جلوه 
می دهد و می خواهد ذهن مردم را آلوده کند. وی در 
بخش دیگری از سخنان خود به پیشرفت های استان 
گلستان در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: یکی از 
این پیشرفت ها حل مشکل ١٧ ساله پتروشیمی گلستان 
بود که دولت و قوه قضاییه پای کار آمدند.وی ادامه 
داد: دستورات رییس قوه قضاییه به مقام ارشد قضایی 
استان باعث شد تا بزرگترین مشکل این شرکت که 
سرمایه گذار  و  برطرف  بود،  گره حقوقی  و  مشکل 
جدید برای این پروژه بیاید.امام جمعه گرگان گفت: 
حل مشکل جزیره آشوراده و تبدیل شدن این منطقه 
به نقطه گردشگری سرمایه گذاران را وارد استان خواهد 
کرد. آیت الله نورمفیدی با اشاره به حل مشکل خلیج 
گرگان و اجرای طرح لایروبی خلیج، یادآور شد: باید 
کسانی که زحمت می کشند و سبب رضایتمندی مردم 
می شوند تشویق و کسانی که کم کاری می کنند، مورد 

مواخذه قرار گیرند.

 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابرآراء موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
درواحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردید لذا مشخصات 
متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله ١٥ روز 
آگهی میگردد. درصورتیکه اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند، می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماده اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسنادواملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خودرا به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
پلاک٢-اصلی اراضی کردکوی 

١( آقای صفر علی مازندرانی  فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ٣٦٣٥ صادره از کردکوی  
و شماره ملی ٢٢٤٩٨٧٥٤٤٨ در ششدانگ اعیان  یك باب ساختمان به انضمام ٧٦٤ سهم 
مشا ع از ٨٦٤ سهم ششدانگ عرصه که ١٠٠ سهم مشاع ما بقیه آن وقف عام است  به 
مساحت ٣١٠ متر مربع ، قسمتی از پلاک  ٠ فرعی از ٢ اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت 
ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی آقای عبدالرحمن  مازندرانی طبق رای شماره 

١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٦٠٠ مورخ ١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٠٣٢
٢( آقای صفر علی مازندرانی  فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ٣٦٣٥ صادره از کردکوی  
و شماره ملی ٢٢٤٩٨٧٥٤٤٨ در ششدانگ اعیان  یك باب ساختمان به انضمام ٧٦٤ سهم 
مشا ع از ٨٦٤ سهم ششدانگ عرصه که ١٠٠ سهم مشاع ما بقیه آن وقف عام است  به 
مساحت ٩٢ متر مربع ، قسمتی از پلاک  ٠ فرعی از ٢ اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت 
ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی آقای عبدالرحمن  مازندرانی طبق رای شماره 

١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٧٠ مورخ ١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٠٣٦
٣( خانم رقیه معلم  فرزند حسین  به شماره شناسنامه ٧٠ صادره از کردکوی و شماره ملی 
٢٢٤٩٠٨٠١٨٦ در ششدانگ اعیان یك باب ساختمان به انضمام ٧٦٤ سهم مشاع از ٨٦٤ سهم 
ششدانگ عرصه که ١٠٠ سهم مشاع ما بقیه آن وقف عام است به مساحت ٤٢٥.٥٠متر مربع ، 
قسمتی از پلاک ٠ فرعی از ٢  اصلی واق در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده 
از مالك رسمی آقای عبدالرحمن مازندرانی طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٧٢ مورخ 

١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٠٣٧
پلاک ٢-اصلی اراضی کردکوی

٤( آقای سعید البرزی  فرزند فیروز  به شماره شناسنامه ٥١ صادره از گرگان   و شماره ملی 
٢١٢١٥٢٣٩٤٤ در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢٩٢.٥٠ متر مربع که مقدار 
١٠٠ سهم مشاع از  ٨٦٤ سهم ششدانگ عرصه  وقف عام است ، قسمتی از پلاک ٠ فرعی 
از ٢ اصلی  واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی خانم 

بی بی زلیخا رجب پور طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٧١٠ مورخ ١٤٠٢.٦.٧ کلاسه 
پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٤٣٩

٥( آقای محمد رضا کیانی  فرزند قاسم  به شماره شناسنامه – صادره از کردکوی و شماره ملی 
٢٢٤٠٢٥٠٨٢٨  در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ١٦٠٠٠ مترمربع که مقدار ١٠٠ 
سهم مشاع از ٨٦٤ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است قسمتی از پلاک ٠ فرعی از ٢-اصلی 
واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی آقایان عبدالحسین 
و قاسم شهرت کیانی طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٦٨ مورخ ١٤٠٢.٦.٥ کلاسه 

پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٤٧
ملی  شماره  و   ١٠٢ شناسنامه  شماره  به  تقی   فرزندمحمد  کیانی  عبدالحسین  آقای   )٦
٢٢٤٩١٣٠٠٥١ صادره از کردکوی در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به ماحت ١٩٣٣٥  
متر مربع که مقدار ١٠٠  سهم مشاع از ٨٦٤ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است ، قسمتی از 
پلاک ٠ فرعی از ٢ اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك 
رسمی آقایان محمد تقی کیانی و صمد ترک طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٦٦ مورخ 

١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٤٨
پلا ک ١٥- اصلی بخش ٢- اراضی روستای بالاجاده 

٧( آقای سلطانعلی فرخی فرزند سراله به شماره شناسنامه ١٢٠ صادر از کردکوی و شماره  
ملی ٢٢٤٩٣٣٣١١٤  در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ٥٠٧١  مترمربع که مقدار 
١٣.٣٤ سهم مشاع از ٩٨ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است ، قسمتی از پلاک ٠ فرعی از 
١٥-اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی آقای 
سراله فرخی  طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٦٥٦ مورخ ١٤٠٢.٦.٠٧ کلاسه پرونده 

١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٢١
٨( آقای سلطانعلی فرخی  فرزند سراله  به شماره شناسنامه ١٢٠  صادره از کردکوی و شماره 
ملی ٢٢٤٩٣٣٣١١٤ صادره از کردکوی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ٧٢٥١  
مترمربع که مقدار ١٣.٣٤ سهم مشاع از ٩٨ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است ، قسمتی 
از پلاک ٠ فرعی از ١٥-اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از 
مالك رسمی آقای سراله فرخی  طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٦٥٨ مورخ ١٤٠٢.٦.٠٧ 

کلاسه پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٢٣
پلا ک ١٥٢٢ اصلی بخش ٢- اراضی روستای انگرم 

٩( آقای حسین گلابی فرزند صفر به شماره شناسنامه ٣٠ صادر از کردکوی و شماره  ملی 
٢٢٤٩٤١٦٠٣٦  در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ١٦٥٨.٢٤  مترمربع ، قسمتی از 
باقیمانده پلاک ٢٢-اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك 
رسمی آقایان آرین میری و سید محمد حسینی  طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٧١٥ 

مورخ ١٤٠٢.٦.٠٨ کلاسه پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٣٣٥
پلا ک ٨٧ اصلی اراضی روستای چهارده

١٠( آقای حسینعلی نجاتی فرزند محمد قلی به شماره شناسنامه ١٩٠٣ صادره از کردکوی و 
شماره ملی ٢٢٤٨٦٦٥٦٠١ در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ٢٢٤٠٥  مترمربع 
، قسمتی از باقیمانده پلاک ٨٧-اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری 

شده از مالك رسمی آقایان اسداله رحیمی و حسین نجاتی و حیدر نجاتی  طبق رای شماره 
١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٦٠ مورخ ١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٢٨

١١( آقای حسینعلی نجاتی فرزند محمد قلی به شماره شناسنامه ١٩٠٣ صادره از کردکوی 
احداثی)دامداری(  بنای  با  زمین  یکقطعه  ششدانگ  در   ٢٢٤٨٦٦٥٦٠١ ملی  شماره  و 
بمساحت ٧٣٠  مترمربع ، قسمتی از باقیمانده پلاک ٨٧-اصلی واقع در بخش ٢ حوزه 
ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی خانم ماه بیگم قائمی  طبق رای شماره 

١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٥٨ مورخ ١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٢٩
١٢( آقای حسینعلی نجاتی فرزند محمد قلی به شماره شناسنامه ١٩٠٣ صادره از کردکوی و 
شماره ملی ٢٢٤٨٦٦٥٦٠١ در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ٨٢٥٥  مترمربع ، 
قسمتی از باقیمانده پلاک ٨٧-اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری 
شده از مالك رسمی آقای محمد قلی نجاتی طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٦٤ 

مورخ ١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٣٠
١٣( آقای حسینعلی نجاتی فرزند محمد قلی به شماره شناسنامه ١٩٠٣ صادره از کردکوی و 
شماره ملی ٢٢٤٨٦٦٥٦٠١ در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ٢٠٠٠  مترمربع ، 
قسمتی از باقیمانده پلاک ٨٧-اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری 
شده از مالك رسمی آقای ابراهیم نجاتی  طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٥٦٢ مورخ 

١٤٠٢.٦.٥ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٣١
١٤( آقای سید فیصل عقیلی فرزند سید سجاد به شماره شناسنامه ٩٣٨ صادره از کردکوی 
و شماره ملی ٢٢٤٩٨٤٨٤٨٣ در مقدار ٤٢٩٣٠ متر مربع مشاع از ششدانگ یکقطعه باغ 
بمساحت ١٠١٥٩٦.٠٤  مترمربع ، قسمتی از باقیمانده پلاک ٨٧-اصلی واقع در بخش ٢ 
حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی آقای فرشاد براتی طبق رای شماره 

١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٧٠٨ مورخ ١٤٠٢.٦.٧ کلاسه پرونده ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٢٥٧
١٥( خانم سیده مژگان امیرلطیفی فرزند سید حسن به شماره شناسنامه --- صادره از 
کردکوی و شماره ملی ٢٢٤٠٠٤٤٣٥٧ در مقدار ٣٤٥ متر مربع مشاع از ششدانگ یکقطعه 
زمین با بنای احداثی بمساحت ١٦٨٣١.١٦  مترمربع ، قسمتی از باقیمانده پلاک ٨٧-اصلی 
واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی خانم شهین 
پرونده  کلاسه   ١٤٠٢.٦.٦ مورخ   ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٦٢٩ شماره  رای  طبق  نجاتی  

١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٤٠٧
١٦( خانم سیده مژگان امیرلطیفی فرزند سید حسن به شماره شناسنامه --- صادره از 
کردکوی و شماره ملی ٢٢٤٠٠٤٤٣٥٧ در مقدار ١٩٨ متر مربع مشاع از ششدانگ یکقطعه 
باقیمانده پلاک ٨٧- از  قسمتی   ، مترمربع  بمساحت ١٦٨٣١.١٦   احداثی  بنای  با  زمین 
اصلی واقع در بخش ٢ حوزه ثبت ملك کردکوی خریداری شده از مالك رسمی خانم 
شهین نجاتی  طبق رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٢٠٠٣٦٢٧ مورخ ١٤٠٢.٦.٦ کلاسه پرونده 

١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٢٠٠٠٤٠٨
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه ١٤٠٢/٦/١٢

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه ١٤٠٢/٦/٢٨
محمدرضا مهدوی رستمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کردکوی- م.الف- ٢٢٧

آگهي  ثبتي

خبر

حفظ استقلال کانون های
 وکلا یک ضرورت است

در مجلس خبرگان  نماینده مردم گلستان 
رهبری بر ضرورت حفظ استقلال کانون 
روابط  گزارش   به  کرد.  تأکید  های وکلا 
عمومی،  آیت الله سید عبدالهادی حسینی 
اعضای  و  رییس  با  دیدار  در  شاهرودی، 
دادگستری  وکلای  کانون  مدیره  هیأت 
پیش  از دهه های  اظهار کرد: من  گلستان 
و حتی قبل از انقلاب با کانون وکلا آشنا 
بودم و زمانی که در نجف بودم نیز جزوات 
استان  می دیدم.نماینده  را  وکلا  کانون 
گلستان در مجلس خبرگان رهبری، با بیان 
دیدگاه های خود در خصوص نهاد وکالت، 
کانون های  استقلال  حفظ  ضرورت  بر 
دیدار  این  در  همچنین  کرد.  تأکید  وکلا 
گلستان  دادگستری  وکلای  کانون  رییس 
توضیحاتی را در خصوص وضعیت نهاد 
وکالت از آغاز تشکیل تاکنون و تحولات 
طالع  علی  کرد.  ارائه  تقنینی  و  تاریخی 
زاری، با اشاره به مشکلات و چالش های 
پیرامون کانون های وکلا در سال های اخیر، 
در  مجلس  مصوبه  آخرین  کرد:  اظهار 
خصوص نقض استقلال کانون های وکلا و 
ایجاد صلاحیت مقنن برای مداخله دولت 
در امور کانون های وکلا نقطه تاریکی در 
رویکرد مقنن نسبت به نهاد وکالت پس از 

انقلاب اسلامی است.

اربعین  دلدادگان  موکب  اجرایی  مدیر 
موکب  فعالیت ١١٠  از  گرگان  حسینی 
در خیابان اربعین این شهرستان خبر داد. 
برپایی  از  گفتگو  در  پارسامقدم  مهدی 
موکب دلدادگان اربعین حسینی در شهر 
اتفاق  این  گرگان خبر داد و اظهار کرد: 

رخ  گرگان  شهر  در  سال  سومین  برای 
خواهد داد که هرساله با استقبال بی نظیر 
مردم مواجه است. وی با اشاره به اینکه 
امسال ١١٠ موکب در خیابان اربعین به 
جاماندگان اربعین حسینی خدمات رسانی 
زمینه  در  ها  این موکب  افزود:  می کنند، 

فرهنگی، پزشکی، روانشناسی و پذیرایی 
فعالیت خواهند کرد.مدیر اجرایی موکب 
گفت:  گرگان  حسینی  اربعین  دلدادگان 
تمامی این موکب ها با هزینه مردمی برپا 
پیش بینی  شد:  یادآور  شد.وی  خواهد 
می شود هر شب بین ٤٠ تا ٥٠ هزار نفر 

از شهروندان گرگانی از موکب جاماندگان 
کنند.پارسامقدم  استقبال  حسینی  اربعین 
افزود: هر شب از ساعت ٢٠ الی ٢٢ و ٣٠ 
دقیقه انتهای خیابان اربعین که صحن مطهر 
سید الشهدا )ع( در نظر گرفته شده مراسم 

زیارت عاشورا و ادعیه برگزار می شود.

۱۱۰ موکب در اربعین فعالیت خواهند کرد
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بیماری لوپوس
 چیست؟

دکترحیدر حسین نژاد 

لوپوس یا لوپوس اریتماتوز سیستمیك 
با  سیستمیك  بیماری  یك   )SLE(
درگیری سراسری تمام بافت های بدن 
از جمله پوست، چشم، کلیه، کبد، قلب، 
استخوان ها و مفاصل هست. علت این 
بیماری حمله سیستم ایمنی بدن به بافت 
ایمنی  باشد. سیستم  می  های خودی 
بین  از  بدن در شرایط طبیعی مسئول 
بردن میکروب ها، ویروس ها و سلول 
های سرطانی هست اما در این بیماری 
از حالت کنترل خارج شده وحتی به 
سلولهای سالم هم حمله می کند. درگیری 
پوست بشکل بروز بثورات یا راش هایی 
در بدن بخصوص بثورات بال پروانه ای 
در ناحیه پل بینی وگونه هاست که در 
اثر نور خورشید بروز آن بیشتر می شود. 
این درگیری پوست ممکن است در همه 
افراد بروز نکند. درگیری های استخوان 
و مفاصل بشکل درگیری مفاصل مچ 
دست و انگشتان میباشد واحساس درد 
وخشکی وتورم بخصوص در صبح ها 
مفاصل  تفاوت درگیری  بروز می کند. 
در لوپوس وارتروز اینست که درگیری 
دوطرفه  روماتوئید  وارتریت  ارتروز 
هست ولی در لوپوس بیشتر درگیری 
ها یکطرفه میباشد.  بیمار از درد در تمام 
مفاصل شکایت دارد. درگیری های قلبی 
در لوپوس می تواند از ابتلای خفیف قلب 
و ایجاد میوکاردیت و التهاب پرده اطراف 
قلب باشد تا ابتلای شدید بطوریکه قلب 
شدید  نارسایی  دچار  و  کند  نارسا  را 
در  کلیه  درگیری  شود.  قلب  احتقانی 
این بیماری هم با تخریب بافت پارانشیم 

کلیه همراه هست، کلیه به مرور بسمت 
نارسایی پیش می رود و اوره وکراتینین 
فرد افزایش پیدا می کند. در این مراحل 
فرد احساس خستگی مزمن و درد در 
تمام بدن خود مینماید. درگیری چشم 
بشکل درگیری لایه های مختلف چشم 
و شبکیه چشم وعروق ته چشم می شود. 
التهاب می تواند ادم در پرده شبکیه ونیز 

سایر بافت های چشم ایجاد کند و در 
نگاه هم چشم پف آلود می شود. لوپوس 
اعصاب و مغز را هم درگیر میکند و 
بیمار بعضا با سردردهای شدید و مزمن 
مراجعه می کند، البته معمولا درگیری مغز 
و اعصاب در مراحل ابتدایی رخ نمیدهد . 
لوپوس معمولا بدو شکل سیستماتیك و 
دیسکوئید بروز می کند. نوع سیستماتیك 
همین نوعی هست که سراسر بافت های 
بدن درگیر می شود و در نوع دیسکوئید 
بیشتر ضایعات پوستی مشاهده می شود 

و درگیری قلب و ریه حدود ١٠ درصد 
خواهد بود و محدودتر میباشد. لوپوس 
در سنین ٢٠ تا ٤٠ بروز می کند و در زنان 
٨ برابر مردان دیده می شود. این بیماری 
ژنتیکی هم میباشد وحدود ١٠ الی ١٥ 
درصد در والدین مشاهده شده است. 
نوعی از لوپوس هم وجود دارد که بر 
اثر عوارض دارویی بروز میکند و معمولا 
محدودشونده است و علائم موقت دارد. 
تشخیص این بیماری بر پایه شرح حال 
و معاینات فیزیکی و معاینات پاراکلینیك 
میباشد. آزمایش های خونی شمارش 
گلبول های سفید قرمز و پلاکت و چك 
آنتی بادی های سیستم ایمنی بدن میباشد 
شایعترین  از   DNASو  ANA که 
اختصاصی  و  حساس  های  تست 
با  لوپوس  بیماری  درمان  میباشد.  آن 
 ،NSAIDS مانند  مختلف  داروهای 
کورتیکواستروئید ها و ایمنو ساپرسانت 
با پیشرفت هایی  ها میباشدکه امروزه 
که هر روز در علم پزشکی اتفاق میفتد 
درمان و کنترل این بیماری را با موفقیت 
از  یکی  است.  کرده  همراه  بیشتری 
مهمترین نکات در بیماری لوپوس مزمن 
بودن است و معمولا در دوره فروکش 
قرار دارد و ممکن است یکباره عود کند 
و علائم بیماری ظاهر شود، لذا بیمار به 
هیچ وجه نباید درمان خود را بدون اجازه 
پزشك کم یا قطع نماید و هر چند ماه 

ویزیت شود تا بیماری عود نکند. 

متخصص بیهوشی
فوق تخصص مراقبتهای ویژه

خبر

6 دستگاه تریلی در شهرک صنعتی 
گنبدکاووس آتش گرفت

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گنبدکاووس گفت: وقوع یك مورد 
آتش سوزی در یکی از کارخانجات واقع در 
شهرک صنعتی این شهرستان باعث سوختن ٦ 
دستگاه تریلی شد. به گزارش روابط عمومی، 
سیدسجاد حسینی اظهار کرد: ساعت ١٤ و ١٠ 
دقیقه روز گذشته یك مورد آتش سوزی در 
شهرک صنعتی گنبدکاووس به سازمان آتش 
نشانی گزارش شد که بلافاصله ١٠ نفر نیرو به 
همراه سه دستگاه خودرو برای اطفای حریق 
به محل حادثه اعزام گردید. وی با بیان اینکه 
علت حادثه در دست بررسی است، افزود: 
پتروشیمی  مواد  تریلی حامل  یك دستگاه 
به  بلافاصله  که  شد  سوزی  آتش  دچار 
دستگاه های دیگر سرایت کرد و در نهایت 
٦ دستگاه خسارت دید. مدیرعامل سازمان 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش 
گنبدکاووس گفت: این آتش سوزی تلفات 
جانی نداشت و نیروهای آتش نشانی بعد 
از یك ساعت و ٣٠ دقیقه تلاش موفق به 

خاموش کردن شعله های آتش شدند.

افزایش بیش از 4 برابری
 صادرات از گمرگ بندرترکمن

با  گفت:  بندرترکمن  شهرستان  فرماندار 
پیگیری و حمایت دولت سیزدهم صادرات 
آهن  راه  گمرگ  از  داخلی  محصولات 
برابر   ٣.٤ وزنی  نظر  از  ترکمن  شهرستان 
روابط  گزارش  به  است.  یافته  افزایش 
عمومی، نور محمد جعفری اظهار کرد: رشد 
صادرات محصولات داخلی به کشورهای 
مختلف از گمرک بندر ترکمن در ٥ ماهه 
از  مشابه  مدت  به  نسبت  امسال  نخست 
نظر وزنی ٣.٤ برابر، از نظر دلاری حدود ٣ 
برابر و از نظر ریالی نزدیك به ٥ برابر شده 
است. فرماندار شهرستان بندرترکمن گفت: 
و  ترکیه  پاکستان،  قزاقستان،  کشورهای 
افغانستان بیشترین سهم از این صادرات را 

به خود اختصاص داده اند.
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آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف

اسناد  ثبت  اداره  تکلیف  تعیین  قانون  رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٩٠٠١١٥٠مورخ ١٤٠٢/٥/١٥ هیئت 
واملاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٩٠٠٠٣٢٩ ششدانگ یك قطعه 
زمین مزروعی بمساحت  ٣٢٨٢ متر مربع دارای پلاک ١- اصلی واقع در لیوان بخش ٢ حوزه ثبتی بندرگز 
، ملکی آقای احمد عسگری فرزند سعداله  به کد ملی ٢٢٤٩٦٦٢٧٣٨ که از مالك رسمی آقای سعداله 

عسگری خریداری کرده است.  چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل ، 
حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت٢ ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک 
بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یك 
ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند 
مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض 

و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠٢/٦/١٢  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠٢/٦/٢٨

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف- ٢٢٥

آگهي  ثبتي

 درمان بیماری لوپوس 
با داروهای مختلف 
 ،NSAIDS مانند

کورتیکواستروئید ها و
 ایمنو ساپرسانت ها میباشد

با  شهرستان  این  گفت:  آق قلا  فرماندار 
ویژگی هایی از جمله سکونت قوم ترکمن، 
فعالیت مجموعه سوارکاری، آزمایشگاه 
تشخیص بیماری های اسب و نزدیکی به 
گرگان، از ظرفیت فعالیت دبیرخانه دایمی 
به  است.  برخوردار  گلستان  سوارکاری 
گزارش روابط عمومی، سلیمان هاشمی 
سوارکاری  تابستانه  کورس  کرد:  اظهار 
این شهرستان از بیستم مرداد آغاز شده و 
هر هفته میزبان این رقابت ها با حضور 
علاقمندان این رشته مهیج است. براساس 
این گزارش حمید موحد رییس هیات 
ایرنا،  به  آق قلا  شهرستان  سوارکاری 
رقابت های کورس تابستانه اسبدوانی این 
شهرستان در سال جاری به مدت ١٢ هفته 
در فصل تابستان و در ادامه پاییز برگزار 
دفتر  نمایندگی  مسوول  پیشتر  می شود. 
وزارت امور خارجه در گلستان از پیگیری 
دبیرخانه  استقرار  برای  وزارت خانه  این 
در  سوارکاری  مسابقات  بین المللی 

گرگان خبرداده بود.کارشناسان معتقدند 
توسعه  و  دبیرخانه  این  راه اندازی  با 
فعالیت گردشگری، پرورش و صادرات 
اسب امکان ایجاد حدود ٢ هزار فرصت 
شغلی فراهم خواهد شد.استان گلستان 

رقابت های  ویژه  و  خاص  خواستگاه 
کورس اسبدوانی است که این رقابت ها 
در سه شهرستان گنبدکاووس، بندرترکمن 
بهار،  فصل  سه  در  ساله  هر  آق قلا  و 
تابستان و پاییز برگزار می شود. مسابقات 

کورس اسبدوانی در این استان شمالی، 
علاقه مندان  و  مشتاقان  و  تماشاگران 
بیشماری دارد که بیش از ٩٥ درصد آنها 
و حتی تمامی چابکسواران ترکمن و اهل 

سنت هستند. 

آق قلا از ظرفیت فعالیت دبیرخانه دایمی
 سوارکاری برخوردار است
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٨٣٨ و رای اصلاحی شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٥٠٣٠ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٧٢٨ تقاضای 
آقای امین الله یوسفی به شماره شناسنامه ١١ و کد ملی ٢١٢٢٤٠٠٩٢٧ صادره از گرگان فرزند 
محمدحسین در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است به 
مساحت ٣١٩/٢٠ مترمربع از پلاک شماره ١٤٩٣- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یك 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی نقی قلیچ حاجی زاده به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٢/٠٦/٢٧

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان- شناسه آگهی  مهدی شاه مهری-سرپرست 
١٥٥٥٥٦٤

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٨٣٨ و رای اصلاحی شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٥٠٣٠ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٧٢٨ تقاضای 
آقای امین الله یوسفی به شماره شناسنامه ١١ و کد ملی ٢١٢٢٤٠٠٩٢٧ صادره از گرگان فرزند 
محمدحسین در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است به 
مساحت ٣٠٢/١٠ مترمربع از پلاک شماره ١٤٩٣- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یك 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی نقی قلیچ حاجی زاده به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٢/٠٦/٢٧

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان- شناسه آگهی  مهدی شاه مهری-سرپرست 
١٥٥٥٥٧٣

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٩٣٩ تاریخ ١٤٠٢/٠٥/٢٩ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١١٣ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عابده 
جاوه فرزند رحمن بردی به شماره شناسنامه ٤٩٣ کد ملی ٤٩٧٩٧٢٢٥٢٠ صادره از آق قلا 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ١٠١/٤٠ مترمربع، 
در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی ٣٧٢٤- فرعی از ١- اصلی واقع در اراضی آق 
قلا بخش ٧- حوزه ثبتی ملك شهرستان آق قلا از سهمی آقای سخید اسماعیلی تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٢/٠٦/٢٧

مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٥٥٧٦٧٨

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٩٤٠ تاریخ ١٤٠٢/٠٥/٢٩ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١١٢ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبدالوهاب یلمه فرزند جبارقلی به شماره شناسنامه ١٧٨٠ کد ملی ٤٩٧٩٨٧٣٩٧٩ صادره از 
آق قلا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ١٠١/٤٠ 
مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی ٣٧٢٤- فرعی از ١- اصلی واقع در اراضی 

آق قلا بخش ٧- حوزه ثبتی ملك شهرستان آق قلا از سهمی آقای سخید اسماعیلی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٢/٠٦/٢٧

مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٥٥٧٦٦٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٠٦٠٠ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٦٠٠ تقاضای آقای علی نظرعباسی به شماره شناسنامه و کد ملی 
٢١١٠٣٣٤٦٩١ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ یك قطعه زمین بمساحت ١٥٣٥ 
مترمربع از پلاک شماره ٤٩٧ فرعی از یك اصلی واقع در اراضی زیارت بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی آقای ذکریا علاالدین به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٢/٠٦/٢٧

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان- شناسه آگهی  مهدی شاه مهری-سرپرست 
١٥٥٧٧٦٥

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٩٢٠ تاریخ ١٤٠٢/٠٥/٢٨ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١٧٨ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
کریم بردی توماج فرزند قاضی به شماره شناسنامه ١ کد ملی ٤٩٧٩٧٧٠٧٧٠ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ٤١٩/٦٨ مترمربع، در قسمتی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ١- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ٧- حوزه 
ثبتی ملك شهرستان آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٢/٠٦/٢٧

مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٥٥٨٠٠٠

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٩١٩ تاریخ ١٤٠٢/٠٥/٢٨ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١٧٩ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
علی توماج فرزند کریم بردی به شماره شناسنامه ٤٩٧٠٠١٧١٩٠ کد ملی ٤٩٧٠٠١٧١٩٠ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ٣٢٥/٧٣ مترمربع، در قسمتی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ١- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ٧- حوزه 
ثبتی ملك شهرستان آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٢/٠٦/٢٧

مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٥٥٨٠٠٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٥٠٧ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٧١٣ تقاضای آقای ابوذر محمدرضاپور به شماره شناسنامه ١٢٤٦ و کد 
ملی ٢١٢٠٩٩٦٠٥٩ صادره از گرگان فرزند سلیمان در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان 
بانضمام چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یك و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف 
تنظیم شده است به مساحت ٢٤٠ مترمربع از پلاک شماره ١٢- اصلی واقع در اراضی قلعه 
حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی امین 
رجبی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٢/٠٦/١٢ تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٢/٠٦/٢٧

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان- شناسه آگهی  مهدی شاه مهری-سرپرست 
١٥٥٨٠٩٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٣٩١٤ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٧٠٧ تقاضای آقای عزیز فدوی به شماره شناسنامه ٤١٨ و کد ملی 
٥٧٢٩٣٢٩٢٤٥ صادره از بردسکن فرزند محمدتقی در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان که 
ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت ١٥١/٥٠ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک 
شماره ١٥٣٦- اصلی بخش یك حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٢/٠٦/١٢  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٢/٠٦/٢٧

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان- شناسه آگهی  مهدی شاه مهری-سرپرست 
١٥٥٨١١٤

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٤١٤ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠٢١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٧٨٤ تقاضای آقای غلامرضا رستاقی چالکی به شماره شناسنامه 
١ و کد ملی ٢١٢٢٥٠٦٤١٥ صادره از گرگان فرزند قدرت اله در ششدانگ اعیانی یك باب 
ساختمان بانضمام ششدانگ عرصه باستثناء یك سهم مشاع از ٤٥ سهم ششدانگ باضافه دو 
هشتم از یك سهم از ٣٣ سهم از ششدانگ عرصه که وقف است به مساحت ١٠١٥ مترمربع 
از پلاک شماره ٢٢٣- اصلی واقع در اراضی چالکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی آقای شعبان رستاقی چالکی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٢/٠٦/١٢  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٢/٠٦/٢٧

اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان- شناسه آگهی  مهدی شاه مهری-سرپرست 
١٥٥٨٤٠١

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٩٣٦ تاریخ ١٤٠٢/٠٥/٢٩ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠٠٢٣ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبدالغفور صحنه ء فرزند آق محمد به شماره شناسنامه ١٢٠ کد ملی ٤٩٧٩٩٨٥٠١٧ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ٢٥٤ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ٣- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ٧- حوزه ثبتی 
ملك شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ١٤٠٢/٠٦/١٢
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٢/٠٦/٢٧

مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٥٥٨٤٧٥

آگهي  ثبتي
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آیا شما هم در به خاطر سپردن نام ها مشکل دارید؟ در این 
مطلب ترفندهای ساده ی به یادآوردن نام ها را به شما معرفی 
می کنیم. به گزارش ایرنا زندگی، بار سوم بود که پدر دوستم 
را می دیدم و باز هم نامش را به یاد نمی آوردم. اما در آن 
ملاقات برای او یك جوک تعریف کردم و حالا که نام او 
را به آن جوک ربط می دهم، شك ندارم دیگر نام آن مرد را 
فراموش نمی کنم. ترفند بخاطر آوردن نام ها که گاهی اوقات 
کار بسیار سختی می شود بر مبنای یك حقیقت ساده  علوم 
اعصاب است. وقتی با افراد جدید ملاقات می کنیم، معمولاً 
نام شان را در بخشی از مغزمان که به حافظه ی کوتاه مدت 
اختصاص دارد، ذخیره می کنیم. بیشتر اوقات، جای مناسبی 
هم برای این ذخیره سازی است. مغز ما مدام در جریان 
اطلاعات تازه قرار می گیرد، بنابراین طوری تکامل یافته 
که خاطرات نه چندان مهم را به حاشیه براند تا اطلاعاتی 
که اهمیت بیشتری دارند سریع تر در دسترس قرار بگیرند. 
همان طور که دکتر توماس رایان از موسسه  علوم اعصاب 
از گروه  فرانکلند  پل  دکتر  و  دوبلین  در  ترینیتی  کالج 
روان شناسی دانشگاه تورنتو سال گذشته نوشتند: فراموشی 
نه تنها یك اشکال نیست، بلکه شاید یکی از ویژگی های 
عملکردی مغز باشد که به آن اجازه می دهد به صورت پویا 
با محیط تعامل داشته باشد. فراموش کردن برخی خاطرات 

می تواند مفید باشد.
اما وقتی نوبت به نام ها می رسد، با یک یا دو مشکل 

روبرو می شویم: 
نخست، وقتی کسی را ملاقات می کنیم معمولاً نمی دانیم آیا 

او یا نامش بعداً برای ما مهم خواهد بود یا نه. 
دوم، حتی اگر آن فرد و نامش مهم باشند، ما همچنان 
شرطی شده ایم نام افراد را در دسته ی داده های کوتاه مدت 

ذخیره کنیم. 
بنابراین، ترفندی که پیشنهاد می کنیم آن را امتحان کنید 
این است که یاد بگیرید نام ها را با خاطراتی که می دانید به 
حاشیه ی مغز نمی رانید، مرتبط کنید. تعریف کردن جوک 
فقط یك نمونه آن است. پس از گفتن آن جوک، دیگر نام 
پدر دوستم را فراموش نمی کنم. اما تکنیك های زیاد دیگری 

وجود دارند که می توانید از آن ها برای مرتبط کردن نام یك 
شخص با یك خاطره و سهل آموز کردن آن ها استفاده کنید، 

از جمله: 
خاطرات بصری

فرض کنید در صف انتظار دستشویی با مردی به نام »جان« 
روبرو می شوید. شما به معنای واقعی کلمه آنجا ایستاده اید 
و به در توالت نگاه می کنید. این مثال خیلی ساده است: 
)محض اطلاع خوانندگان غیرآمریکایی: »جان« از نام های 

عامیانه سرویس بهداشتی است.( 
تداعی واژه

نام  که  مشابه  اصطلاح  یك  به  کردن  فکر  من  نظر  به 
کسی شبیه آن است، کارساز است. برای مثال: اگر زنی 
به نام »امیلی اسمیت« را ملاقات کنم، شاید نامش مرا یاد 
کشتی های آزادی بیاندازد که ایالات متحده در طول جنگ 

جهانی دوم ساخت. 
امینه  نام  به  ترکیه  از  زنی  مورد  در  بزنم  دیگری  مثال 
)Emine( که به تازگی با او آشنا شدم. به ذهنم رسید 
نام او مانند »M&A« تلفظ می شود، که مخفف »ادغام ها و 
اکتساب ها« است )معاملاتی که در آن ها، مالکیت شرکت ها، 
حال  در  واحدهای  یا  کار  و  کسب  سازمان های  دیگر 

کارشان، منتقل یا ترکیب می شوند.( 
نوشتن داده های تازه 

من گاهی اوقات این کار را انجام می دهم. تقریباً هر سال 
به یك مهمانی تعطیلات می روم و راستش را بخواهید 
آنقدر اشتباه کردم تا یاد گرفتم از کسی که ملاقات می کنم 
و موضوع گفتگوی مان، جایی چیزی بنویسم. چون اگر 
این کار را انجام دهم، به احتمال زیاد، سال بعد مجبور 
نیستم در همان مهمانی با شرمندگی نام آن ها را دوباره 
بپرسم و داستان های تکراری شان را بشنوم. با این روش 
هم اطلاعات در ذهن شما نقش می بندند و هم با ثبت 
آن ها روی کاغذ می توانید هر زمان که خواستید به آن ها 
 Aging.  مراجعه کنید. مطالعه ای که سال گذشته در مجله
Neuropsychology. and Cognition منتشر شد، 
نشان داد ترسیم یك رویداد در قیاس با نوشتن ساده آن، 

سبب می شود آن را بهتر به یاد بیاورید. اعتراف می کنم 
هیچ وقت این روش را امتحان نکرده ام و استعدادش را 
هم ندارم، اما حتی یك خط خطی ساده برای ثبت نام یك 

شخص هم خالی از فایده نیست. 
تداعی متداول

اگر با فردی آشنا شدید که نام رایجی داشت، بلافاصله 
می توانید به افراد دیگری به همین نام فکر کنید. بنابراین، 
خود من اگر با شخصی به نام »هِنری« ملاقات کنم، به 
مانند  می کنم،  فکر  می شناسم  که  دیگری  هِنری های 
برادرزاده ام، پسر دوستم، هِنری فورد و اسطوره بازنشسته 

فوتبال تیری هِنری و غیره. 
تداعی شخصیت

اساساً، این ترفند مستلزم این است که یك فرد افسانه ای 
یا مشهور یا ترکیبی از این دو را به یاد بیاورید که نام یا 
تصاویرش مانند یك پازل عمل می کند تا کمك کند نام 

کسی را به خاطر بسپارید. 
مثال: فرض کنید دیلن والش بازیگر را ملاقات کردید اما 

کاری که در آن ایفای نقش کرده را به یاد نمی آورید. شاید 
نمایش قدیمی بوِرِلی هیلز ٩٠٢١٠ را به خاطر بیاورید که 
در آن، نام خانوادگی یکی از شخصیت های اصلی، والش و 

نام کوچك دیگری دیلن بود. 
سایر تکنیک ها

برخی از این تکنیك ها را هر قدر بیشتر امتحان کنید مؤثرتر 
می شوند. شاید به این دلیل باشد که شما در به خاطر سپردنِ 
»تلاش« برای ایجاد ارتباط، مهارت بیشتری پیدا می کنید و 
البته برخی تکنیك ها برای برخی افراد، نتیجه ی بهتری دارد 
تا دیگران. با این حال، پیدا کردن تکنیك مناسبِ خودتان 
خالی از سرگرمی هم نیست که اگر چنین نبود فراموشی 
نام ها به یك تجربه استرس زا تبدیل میشد. همان طور که دین 
برِنتِ عصب شناس نوشته است: »امیدوارم این پیشنهادات 
به این معنی باشد که شما درک می کنید اگر برای بار دوم 
شما را ملاقات کردم و نام تان را به خاطر نیاوردم، این 
نشانه ی بی ادبی من نیست. راستش از نظر آداب معاشرت، 

شاید بی ادبانه باشد، اما دست کم حالا دلیلش را می دانید.«

چطور اسم آدم ها را به خاطر بسپاریم؟!

آشنایی با دلایل دوبینی
 و درمان آن

دوبینی زمانی است که فرد تصویری را که باید یکی 
ببیند، دوتایی می بیند. این دو تصویر می توانند کنار هم یا 
روی هم یا هر دو حالت دیده شوند. دوبینی دلایل زیادی 
می تواند داشته باشد، از جمله دیابت و یا ضربه به سر. به 
گزارش ایرنا زندگی، دوبینی می تواند بر قدرت حرکت و 
تعادل و خواندن فرد اثر بگذارد. دوبینی دوچشمی فقط 
زمانی رخ می دهد که هر دو چشم باز هستند و اگر فرد 
یکی از چشم ها را ببندد، دوبینی هم برطرف خواهد شد، 
چون هر چشمی تا حدودی متفاوت می بیند. دوبینی 

تك چشمی زمانی است که دوبینی ناشی از مشکلی است 
که فقط در یکی از چشم ها وجود دارد. درمان دوبینی 
بستگی به نوع و علت آن دارد. درمان ها می توانند شامل 
ورزش چشم، عینك های خاص و عمل جراحی شوند.

تعریف دوبینی
دوبینی یا دیپلوپیا یك مشکل چشمی است که باعث 
می شود فرد دو تصویر مجزا از یك چیز ببیند. یکی از 
تصویرها محوتر است. خیلی از افراد اغلب دوبینی را با 
تاری دید اشتباه می گیرند. دوبینی می تواند یك چشم یا 
هر دو چشم را درگیر کند. در دوبینی تك چشمی، حتی 
وقتی چشم دیگر را می بندید هم دوبینی وجود دارد. 
علت هم اغلب مربوط به خود چشم بوده و احتمالاً 
دوبینی  که  کسی  ندارد.  وجود  نورولوژیکی  مشکل 
دوچشمی دارد تنها زمانی دو تصویر می بیند که هر دو 
چشم باز هستند. عوارض جدی تری می توانند منجر به 
دوبینی دوچشمی شوند. دوبینی می تواند افقی، عمودی 

یا هر دو باشد.

دوبینی چگونه است؟
چیزی که فرد دچار دوبینی می بیند بستگی به نوع دو 

بینی اش دارد:
افقی: دو تصویر کنار هم دیده می شوند

عمودی: یك تصویر در بالای تصویر دیگر دیده می شوند
مورب: دو تصویر افقی و عمودی نسبت به هم دیده 

می شوند
هم راستا نبودن در دوبینی به راحتی قابل توجه است، اما 
گاهی ممکن است چندان واضح نبوده و زمانی به چشم 
بیاید که فرد چشم هایش را در جهت های خاصی حرکت 
می دهد. شما ممکن است دچار دوبینی باشید اما ندانید. 

مغز تصاویر یکی از چشم ها را نادیده می گیرد تا تصاویر 
نامتقارن و ناتراز را جلوی دیدتان نیاورد.

علت دوبینی
هریك از چشم ها تصویر خودش را از محیط خلق 
می کند. مغز دریافت های هر یك از چشم ها را با هم 
ترکیب کرده و تبدیل به یك تصویر واضح می کند و 
به شما ارائه می دهد. چشم ها باید با هم کار کنند تا 
مشاهده دقیقی داشته باشند. هر چیزی که خللی در 
این فرایند ایجاد کند، می تواند باعث دوبینی شود، مثلًا 
آسیب یك عضله یا عصب. برخی از بیماری ها هم 
می توانند عضلات حرکت دهنده چشم ها را ضعیف 
کرده و دوبینی ایجاد کنند. آسیب به عضلاتی که چشم ها 
را حرکت می دهند یا عصب هایی که حرکات چشم را 
کنترل می کنند نیز می تواند منجر به دوبینی شود. آسیب به 
قسمت های خاصی از چشم، مثلاً عدسی ها یا قرنیه هم 

می تواند موجب دوبینی شود.

علت های دوبینی دوچشمی
انحراف  از علت های شایع دوبینی دوچشمی،  یکی 
این عارضه زمانی رخ  استرابیسم می باشد.  یا  چشم 
می دهد که چشم ها هم راستا نیستند. استرابیسم در 
کودکان نسبتاً شایع است. اما این عارضه همیشه هم 

منجر به دوبینی نمی شود.

درمان بسته به علت متفاوت است:
اغلب  اصلاحی  لنزهای  یا  عینك ها  آستیگماتیسم: 
می توانند انحناهای قرنیه را اصلاح کنند و در نتیجه عبور 

نور به داخل چشم ها نیز اصلاح شود.
جراحی با لیزر: این درمان شامل فرم دهی دوباره قرنیه با 

لیزر می شود.
آب مروارید: جراحی معمولاً بهترین درمان است. با عمل 
جراحی معمولاً علت دوبینی از بین می رود. عوارض 
و  درد  عفونت،  شامل  آب مروارید  جراحی  احتمالی 
احتمالاً ادامه تاری یا دوبینی می شود؛ اما معمولاً درمان 

فوری می تواند این عوارض را برطرف کند.
خشکی چشم: اگر چشم ها به اندازه کافی اشك تولید 
نکنند، می توانند ملتهب و دردناک شوند و ایجاد دوبینی 
می شود. اغلب قطره های اشك مصنوعی برای تسکین 

علائم تجویز می شوند.

درمان دوبینی دوچشمی
بسته به علت، درمان دوبینی دوچشمی متفاوت می تواند 

باشد:
استفاده از عینك

ورزش چشم
استفاده از لنزهای غیرشفاف

استفاده از چسب چشم

عمل جراحی روی عضلات چشم جهت اصلاح 
وضعیت آنها

انواع خاصی از دوبینی، ممکن است بوتاکس به  در 
عضلات چشم تزریق شود تا این عضلات شُل بمانند.

درمان با بوتاکس باید بسیار با احتیاط انجام شود؛ زیرا 
منع های پزشکی در این مورد وجود دارد. این منع ها 
شامل اختلالات عصبی عضلانی مثل میاستنی گراویس 
)ضعف وخیم عضلانی( و اسکلروز جانبی آمیوتروفیك 
می شوند. گذاشتن عدسی طبی پریزم در عینك هم 
می تواند به ترازکردن تصاویر چشم ها کمك کند. پریزم 

می تواند موقتاً یا دائم به عدسی ها بچسبد.
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فرارسیدن نیمه های شهریور سرآغاز نعره 
مستانه مرال ها به عنوان سلاطین با شکوه 
جنگل هیرکانی است. یکی از باشکوه ترین 
یافتن  برای  که  ایران  طبیعت  موجودات 
سر  سرخوشانه  بانگ  مناسب  جفت 
می دهند اما گاهی به جای شنیدن جواب 
عاشقانه یك مرال ماده، بهره ای جز گلوله 
شکارچیان نمی برند. به گزارش ایرنا، مرال ها 
جمعیت به شدت نگران کننده ای دارند و 
به دلیل شکار بی رویه، روز به روز از تعداد 
آن ها کاسته می شود و یکی از زمان هایی که 
فرصت تعرض به این گونه را در اختیار 
شکارچیان قرار می دهد، فصل گاو بانگی 
یا به زبان محلی ها »ورزاچمر« است.گاو 
بانگی فعالیت پر سر و صدای گوزن نر 
همزمان با فصل جفت گیری برای تعیین 
قلمرو است که در آن گوزن نر برای تعیین 
قلمرو به جنگ با دیگر نرها می رود و با 
ایجاد صدایی شبیه صدای گاو اهلی، گوزن 
های ماده را به حضور در محدوده قلمرو 
خود فرا می خواند. در فصل گاوبانگی اگر 
گوزن نر صدای همجنس نر دیگری را 
در قلمرو خود بشنود با سرعت به سمت 
صدا حرکت می کند تا گوزن مهاجم را از 
قلمرو خود خارج کند. مرال یا گوزن قرمز، 
نماد تنوع زیستی جنگل های هیرکانی و از 
گونه های حمایت شده است که قلمرو آن 
از شمال غرب تا ارسباران و از شمال شرق 
امتداد  از خراسان شمالی  تا بخش های 
دارد و مناطق جنگلی و مرتفع گلستان از 
جنگل های بندرگز و نوکنده درغرب تا 
پارک ملی گلستان در شرق از مهم ترین 
زیستگاههای مرال ایران به شمار می رود. 

مرال های ماده در فصل گاوبانگی پس از 
آن که مرال نر با قرار گرفتن در بلندی، بانگ 
سر می دهد تا قلمرو خود را تعیین کند، در 
فضای باز جنگل جمع می شوند تا وارد 
حرمسرای حریفی شوند که تلاش می کند 
رقبا را از قلمروش خارج کند و این زمان 
یکی از فرصت طلبانه ترین موقعیت برای 
شکارچیان است تا عیش خود را با گرفتن 
قربانی کامل کنند. بانگ پی در پی مرال 
های نر هم در این ایام امکان شناسایی و 
ردیابی آنها را برای شکار آسان تر می کند. 
شکارچیان فرصت طلب به همین هم قانع 
نمی شوند و تلاش می کنند با تقلید بانگ 
به وسیله دمیدن در شاخ  نر  گوزن های 
نر  گوزن  پلاستیکی،  لوله های  یا  گوزن 
را به طرف خودشان بکشند و سپس با 
شلیك گلوله رویای زادآوری آنان را بر باد 
دهند و بی رحمانه آنها را سلاخی کنند.
همچنین در فصل گاوبانگی، گوزن های 
نر جوان که موفق به تعیین قلمرو نشده 
اند از قلمرو نرهای بزرگ تر رانده شده 
و به حاشیه مناطق جنگلی پناه آورده و 
به آسانی در تیررس شکارچیان گرفتار 
در  ها  گوزن  آن،  بر  شوند.علاوه  می 
فصل جفتگیری به دلیل ترشح هورمون 
از هوشیاری و تمرکز بالایی در شناسایی 
و فرار از دام شکارچیان برخوردار نبوده 
و به آسانی طعمه صیادان می شوند. به 
دلیل آسیب پذیر شدن گوزن ها در فصل 
گاوبانگی، محیط بانان زیستگاههای مرال 
در مناطق جنگلی گلستان اقدام به برپایی 
وسیله  به  گاوبانگی  موقت  های  پست 
چادر در نقاط حساس کرده و حفاظت 

از گوزن ها را تشدید می کنند و این در 
شکار  سال،  ایام  سایر  در  که  حالیست 
مرال به دلیل پوشش انبوه زیستگاه های 
جنگلی و هشیاری گوزن ها با مشقت 
بیشتری همراه است. چادرهای گاوبانگی 
در ٢ نقطه بنا می شوند، تعدادی در راس 
ارتفاعات و پرتگاه های مسلط به پهنه های 
جنگلی مستقر می شوند که از آن بیشتر 
مرال  صدای  ثبت  و  سرشماری  برای 
شود  می  استفاده  گونه  این  شمارش  و 
ثبت صدای  با  بانان  محیط  طوریکه  به 
مرال و نقاطی که صدا از آن مناطق به 
از  حدودی  برآوردی  رسد،  می  گوش 
جمعیت مرال ها به دست می آورند و 
اگر احیانا صدای تیری به گوش برسد 
به سایر محیط بانان اطلاع می دهند. نوع 
دیگر چادرها در کنار چشمه های شور 
)تل او( و دشت های وسیع )اولنگ( در 
دل جنگل های منطقه برپا می شود که 
لحظه  هر  بانان  محیط  چادرها  این  در 
امکان مواجه با شکارچیان غیر مجاز را 
حضور  استمرار  و  پویایی  برای  دارند. 
مشارکت  تقویت  بجز  راهکاری  مرال 
های مردمی در حفظ و حراست از این 
نیروی  زیرا  ندارد  وجود  ارزشمند  گونه 
انسانی محدود سازمان محیط زیست و 
گستردگی زیستگاه ها و البته مهمتر از همه 
متمرکز شدن فعالیت سودجویان در شب 
کاهش  از  در جلوگیری  موفقیت  امکان 
دست اندازی به حیات وحش را کاهش 
داده است. حضور شبانه روزی بیش از 
یکصد محیط بان گلستان در چادرهای گاو 
بانگی نقش ارزشمندی در مقابله با فعالیت 

های سودجویانه شکارچیان غیر مجاز دارد، 
تلاشی که علاوه بر صیانت از جمعیت 
گردآوری  به  منجر  ارزشمند  گونه  این 
آمار نزدیك به حقیقت از جمعیت فعلی 
این گونه ارزشمند در استان می شود تا 
بتوان  منطقه  هر  نیازمندیهای  اساس  بر 
راهکارهای اجرایی مناسبی ترسیم کرد. 
مدیرکل حفاظت از محیط زیست گلستان 
گفت: نعره گوزن که در زبان روستاییان به 
»گاو وحشی« مشهور است برای تعیین 
قلمرو و تصاحب ماده ها از نیمه شهریور 
تا نیمه مهرماه ادامه دارد به طوری که جنس 
بانگی«  »گاو  به  فریاد که  دادن  با سر  نر 
معروف شده؛ ماده ها را به سوی خود می 
کشاند. محمدرضا کنعانی افزود: مرال یا 
گاو وحشی معمولا در طول دوران حیات 
خود یك بار زاد و ولد می کند و به همین 
دلیل امن بودن محیط زندگی حیوان برای 
آسیب ندیدن و بقای آن از اهمیت زیادی 
برخوردار است که محیط بانان با توزیع در 
جنگل ها و اقامت شبانه روزی تلاش می 
کنند شرایط را مدیریت کنند. وی افزود: 
برآورد می شود که حدود ٥٠٠ مرال در 
طبیعت گلستان وجود داشته باشد و این 
تعداد اندک ضرورت حفاظت بیشتر این 

گونه با ارزش را نشان می دهد.

برپایی چادر گاو بانگی در زیستگاه های 
مرال گلستان

وی بیان کرد: شکارچیان با تقلید صدای 
و  کشانده  خود  سوی  به  را  آنها  مرال؛ 
اسلحه های جدید  از  مواردی  در  چون 
با برخورداری از تکنولوژی های کاهنده 
صدا استفاده می شود، امکان رهگیری برای 
محیط بانان وجود ندارد که این موضوع 
آسیب پذیری حیات وحش را بیشتر کرده 
براساس مصوبه  ایرنا،  گزارش  به  است. 
شورای عالی محیط زیست جریمه شکار 
ریال  میلیون  مرال حدود ٥٢٥  راس  هر 
تعیین شده، علاوه بر این طبق ماده ١٢ 
قانون شکار و صید حبس هایی بین سه ماه 
تا سه سال برای شکارچیان غیرمجاز این 
گونه ارزشمند منظور شده است. مرال از 
خانواده گوزن ها و از بزرگترین گونه های 
جانوران علفخوار و زیستگاه طبیعی آن 
جنگل های هیرکانی شمال کشور است که 
به طور معمول به صورت گله ای زندگی 
می کند، ماده ها تك قلوزا هستند و طول 
دوران آبستن این حیوان به هشت و نیم ماه 
می رسد. نوع اقلیم گلستان که دریا، جنگل، 
کوهستان، دشت و بیابان را در گستره افزون 
بر ٢٠ هزار کیلومتر مربع جای داده باعث 
تنوع گونه های گیاهی و جانوری و به تبع 
آن افزایش طمع متخلفان و شکارچیان به 

این خطه شده است.

خبرگاوبانگی فصل شلیک به قلب سلاطین هیرکانی

موکب اوقاف گلستان
 روزانه به ۱۰هزار زائر 
خدمات رسانی می کند

مدیر کل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: 
موکب امامزادگان اوقاف و امور خیریه گلستان 
مستقر در مسیرهای تردد زائران اربعین در 
خدمات  زائر  هزار   ١٠ به  روزانه  مهران 
عمومی،  روابط  گزارش  به  کند.  می  ارائه 
حجت الاسلام حسین مهدیان اظهار کرد: 
موکب امامزادگان و بقاع متبرکه با مدیریت 
مشارکت  با  امور خیریه  و  اوقاف  سازمان 
استان های گلستان، سمنان، خراسان شمالی، 
اصفهان، ایلام به صورت شبانه روزی در 
در  اربعین  زائران  به  رسانی  خدمت  حال 
مسیرهای منتهی به مرز مهران هستند. وی 
افزود: در این موکب ها علاوه بر پذیرایی 
معدنی  آب  توزیع  وعده،  میان  توزیع  و 
و  اسکان  خدمات  نان  پخت  شربت  و 
اربعین  زائران  به  نیز  فرهنگی  برنامه های 
حسینی ارائه می شود. مدیر کل اوقاف و 
امور خیریه کشور با بیان اینکه روزانه بیش 
اداره کل  این  زائر توسط موکب  از هزار 
اسکان داده می شوند، گفت: اسکان رایگان 
محل های  و  امامزادگان  در  اربعین  زائران 
تعیین شده شهرستان مهران انجام می شود. 
از حوزه های  اعزامی  مبلغ  وی حضور ٥ 
علمیه قم و استقرار در موکب های اوقاف 
این  برنامه های  دیگر  از  را  امور خیریه  و 
گفته  به  برشمرد.  امسال  اربعین  در  اداره 
وی، این مبلغین با حضور در این موکب 
ها فعالیت های تبلیغی و اجرای برنامه های 
مذهبی و اقامه نماز جماعت و مشاوره را 
برای زائران اربعین حسینی انجام می دهند. 

مرکز ترک اعتیاد 
در گنبد کاووس افتتاح شد

فرماندار گنبد کاووس از افتتاح و بهره برداری 
از مرکز ترک اعتیاد بانوان در گنبدکاووس 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، مهدی 
ارائه  برای  مرکز  این  کرد:  اظهار  دهرویه 
شرقی  مناطق  متقاضی  بانوان  به  خدمات 
استان راه اندازی شده است. وی افزود: این 
ترک  برای  اقدامات لازم  است  قرار  مرکز 
اعتیاد، توانمند سازی و باز پروری این افراد 
انجام دهد.فرماندار گنبدکاووس گفت:  را 
ظرفیت این مرکز ٤٥ نفر است و به صورت 
رایگان به معتادان متجاهر خدمت رسانی 
می کند. وی از پیگیری ساخت مرکز ترک 
اعتیاد آقایان خبر داد و افزود: سعی داریم 
مرکز ترک اعتیاد آقایان را در ایام دهه فجر به 

بهره برداری برسانیم. www.golshanemehr.com

مرال از خانواده گوزن ها و از بزرگترین گونه های جانوران علفخوار و زیستگاه طبيعی آن جنگل های هيرکانی شمال کشور است

برآورد می شود که حدود ۵۰۰ مرال در طبیعت گلستان وجود داشته باشد
 و این تعداد اندک ضرورت حفاظت بیشتر این گونه با ارزش را نشان می دهد




